

Nr 139.

Av herr Nilzon, Ivar, om ökat anslag till bidrag till kommuner för anläggande av branddammar.

I statsverkspropositionen har statsrådet och chefen för inrikesdepartementet under XI HT p. 209 begärt att 300 000 kr. anvisas till bidrag till kommuner för anläggande av branddammar. Detta belopp innebär visserligen en betydande höjning gentemot vad som beviljats för innevarande år, då endast 100 kr. anslagits, men i jämförelse med det stora behov av bidrag som finns är anslaget alldeles otillräckligt. Följden härav blir att en rad viktiga branddammar, som skulle skydda miljonvärden, inte kunna byggas, trots att planer redan finnas uppgjorda. Ur brandskyddssynpunkt måste det anses synnerligen riskabelt att låta dessa arbeten ytterligare anstå.

Civildövarsstyrelsen har i sina äskanden begärt att för bidrag till byggande av branddammar borde anvisas 800 000 kr. för nästa budgetår. Tidigare anvisade medel ha disponerats för ansökningar som kommit in före den 30 juni 1949 och som gällt branddammarna avsedda att skydda objekt med ett värde överstigande 1 milj. kr. De medel som riksdagen beviljar för nästa budgetår skola sålunda täcka alla ansökningar som inkomma efter nämnda datum och ansökningar före detta datum om bidrag till branddammar, som skola skydda värden understigande 1 milj. kr. Det kan vidare nämnas att riksbrandinspektören verkställt en undersökning, av vilken det framgår att för år 1950 branddammar beräknas anläggas till en kostnad av 6 milj. kr., varemot skulle svara statsbidrag med 3 milj. kr. Med hänsyn till dessa omständigheter framstår civilförvarsstyrelsens krav på ett anslag av 800 000 kr. som i hög grad berättigat. Emellertid tala statsfinansiella skäl för att stark återhållsamhet iakttages även på detta område, och jag skall därför nöja mig med att föreslå en ökning av anslaget till bidrag till byggande av branddammar med 200 000 kr.

Med stöd av det anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta att till bidrag för anläggande av branddammar anvisa ett reservationsanslag av 500 000 kr. för budgetåret 1950/51.

Stockholm den 25 januari 1950.

Ivar Nilzon.